
                              令和６年１１月吉日 
保護者の皆様 

豊田市立前山小学校 
校 長   大 野 秀 幸 

 
下校後に運動場で遊ぶ際の帰宅時刻について 

 
初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、下校後に運動場で遊ぶ際の帰宅時刻について、児童の安全確保の観点から以下の

ようにさせていただきます。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 
 

記 
１ 帰宅時刻（学校から家に向かって出発する時刻） 
  ・日没の 45 分前を目安とし、遠方の児童も暗くなる前に自宅に到着できる時刻とし

て、最終帰宅時刻を下記のように設定いたしました。 
  ・10 月下旬から 12 月までは、最終帰宅時刻が 16:05 と早いので、下校後に学校へ遊

びに来ることは、なしといたします。ただし、月曜日など 5 時間授業の日は、最終
帰宅時刻である 16:05 まで学校で遊ぶことを許可いたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
２ その他  
  ・先日も学区内で不審者情報がありました。学校以外の場所で遊ぶ場合も、日没まで

に自宅に到着できる時刻に帰宅するよう学校でも児童に伝えています。ご家庭でも
お話しいただけますようお願いいたします。 

 
※この件についてのお問い合わせは、教頭（☎２８－０１９２）までお願いいたします。 

上旬（〜15日） 下旬（16日〜）
4月
5月
6月
7月
8月
9月
10月 16:40 16:05
11月
12月
1月
2月 16:40 17:00
3月

17:00

16:05

16:40

17:00


